
Príloha č. 2 uznesenia 10/2018 

 

 

 

 

Zmena Autorizačného poriadku Slovenskej komory architektov 
 

zo dňa 11. apríla 2018 

 

Predstavenstvo Slovenskej komory architektov podľa § 28 ods. 1 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných 

inžinieroch v znení neskorších predpisov a podľa článku 26 ods. 1 písm. h) Štatútu Slovenskej 

komory architektov sa uznieslo na tejto zmene vnútorného predpisu Slovenskej komory 

architektov „Autorizačný poriadok Slovenskej komory architektov“: 

 

Čl. I 

 

Vnútorný predpis Slovenskej komory architektov „Autorizačný poriadok Slovenskej komory 

architektov“ zo dňa 8. júla 2010 v znení zmien z 9. septembra 2010 a zo 14. apríla 2011 

sa mení takto: 

 

 

 

Článok 9 ods. 2 znie: 

 

(2) Žiadosť uchádzača musí byť doručená úradu komory najneskôr 30. deň pred 

termínom autorizačnej skúšky. Žiadosť uchádzača podaná po lehote sa považuje za podanú na 

nasledujúci termín autorizačnej skúšky. 

 

 

Čl. II 

Účinnosť 

 

Táto zmena vnútorného predpisu Slovenskej komory architektov „Autorizačný 

poriadok Slovenskej komory architektov“ nadobúda účinnosť dňa 1. mája 2018. 

 

 


